[お客様　各位]
2014年3月
富士電機テクニカ㈱

　　　　拝啓　貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　　　　平素は弊社扱い機種をご愛顧賜りまして、厚く御礼申し上げます。
　　　　掲記の件、下記のとおり新形交流電力調整器[ＡＰＲ－Ｄシリーズ（三相）]を発売掲記の件、下記の通り生産を終了させていただきますので、ご高覧の上、ご高配の程
　　　　いたします。またこれに伴いＡＰＲ－Ｌシリーズを廃形と致しますので、ご高覧の上、何卒宜しくお願い申し上げます。
　　　　ご高配の程、何卒宜しくお願い申し上げます。また、お手数をお掛けして誠に恐縮ですが、貴社関連部門へ展開の程、併せてお願い

申し上げます。
　　             敬具

－記－

１．生産終了理由
　　 自動実装機の普及に伴い需要の主流が軟鋼線タイプに移行したため、軟銅線を使用した

EZPC12タイプの物量が減少し合理的、安定的な供給が困難となったためです。

２．対象機種

EZPC12WP：ワックス含浸
EZPC12AP：エポキシ含浸
PSD112AP：ワニス含浸

３．代替品
日本パルス工業㈱製のPSD112AP形を在庫販売いたします。
　（価格は販売店へお問い合わせください。従来品に比べアップとなります）
　①基本的に電線径、巻線および絶縁構造は同一で電気的特性も同等です。
　②形状も同等ですが、引出線が軟銅線から軟鋼線に変わるため、フォーミングして
　実装されていた場合は、実装できない場合がございます。
　③RoHS対応品です。

４．生産終了時期
・ラストオーダ：2014年4月末日
・最終納入日：2014年7月末日

・代替品出荷時期：2014年7月より　（注文状況による）

５．資料　：
・変更内容比較・形状、寸法図
・代替品仕様書
・若干ではありますが製品サンプルを用意しておりますので販売店または弊社に
　お問い合わせください。

　　　　以上

EZPC12WP
PSD11２AP

EZPC12AP

　パルストランス生産終了のお知らせ

生産終了機種 代替品
富士電機ブランド 日本パルス工業㈱品